
 

 

 

 

 

      УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА    СЕЛИЩНА   РАДА                   

ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ    КОМІТЕТ 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

 

від 26 лютого 2021 року                                                               № 87 - ОД 

 

Про затвердження  переліку питань на  
перевірку знань функціональних повноважень,  
нормативної бази,  специфіки  та фахової  
компетенції керівника та спеціалістів  
відділу соціально - економічного розвитку 

та інвестиційної діяльності селищної ради  
на конкурс по заміщенню вакантних посад  
 

На виконання Порядку проведення іспиту кандидатів на заміщення 
вакантних посад посадових осіб місцевого самоврядування  Старосалтівської 
селищної ради затвердженого рішенням виконавчого комітету селищної ради від 
14.03.2019 року № 14,  із змінами внесеними  рішенням виконавчого комітету  
селищної ради від 18.02.2021 року № 66 , керуючись ст.42,59 Закону України « Про 
місцеве самоврядування в Україні»,    

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Перелік питань  на перевірку знань функціональних 
повноважень, нормативної бази, специфіки та фахової компетенції керівника  та 
спеціалістів відділу  соціально - економічного розвитку та інвестиційної діяльності 
Старосалтівської селищної ради, на конкурс по заміщенню вакантних посад 
(додаток 1 ) . 

2.  Керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету (Бурменко А.В.)  
опублікувати Перелік питань визначених пункті 1 цього  Розпорядження  на 
офіційному сайті селищної ради .   
3.    Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою . 

 

 

Старосалтівський селищний голова   оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ 

 



 

 

                                                                                     Додаток 1 

                                                                                     Затверджено розпорядженням №   
                                                                                     87 ОД від 26.02.2021 року  

 
 
 

Перелік  
питань для проведення іспиту кандидатів 

на заміщення вакантних посад керівника та спеціалісті  до відділу соціально - 
економічного розвитку та інвестиційної діяльності 

Старосалтівської селищної ради 

 

           І. Перелік питань з урахуванням специфіки вакантної посади 
начальника відділу соціально - економічного розвитку та інвестиційної 
діяльності . 
 

1 . Структура бюджетної системи України  

2. Структура місцевих бюджетів  
3. Види міжбюджетних трансфертів  
4. Нецільове використання бюджетних коштів  
5. Відповідальність за порушення бюджетного законодавства  

6. Поняття податку та збору  

7. Види податків та зборів  

8. Місцеві податки 

9 . Платники земельного податку. Об'єкти оподаткування земельним податком. 

10. Склад податку на майно.  

11. Закон попиту та пропозиції. Становлення ринкової ціни. 

12. Постійні та змінні витрати. Точка беззбитковості. 
    13. Конкуренція та її види. 

14. Рентабельність товару та виробництва. 
15. Типи державних економічних систем. 
16. Визначення стратегічного планування. 

17. Інструменти реалізації стратегії. 
18.  Мета і засади стимулювання розвитку регіонів . 
19. Перелік операційних цілей стратегії сталого розвитку Старосалтівської 

територіальної громади. 
20.  Інституційне забезпечення реалізації Стратегії розвитку Харківської області 
21. Визначення проектного менеджменту. 

22. Визначення проектного аналізу. 

23. Бізнес-план та його основні розділи. 

24 . Поняття «донор». Види донорів. 

25.    SWOТ-аналіз проекту.  
26 . Поняття інвестицій.  
27 . Поняття інвестиційної діяльності.  



28 . Поняття інвестиційного проекту.  

29.  Об'єкти інвестиційної діяльності.  

30. Суб'єкти інвестиційної діяльності. 
31. Джерела фінансування інвестиційної діяльності.  

32.  Гарантії прав суб'єктів інвестиційної діяльності.  
33. Ціноутворення в інвестиційній діяльності.  
34.  Відносини між суб'єктами інвестиційної діяльності. 
35.  Права суб'єктів інвестиційної діяльності.  
36.  Бачення соціально-економічного розвитку  Старосалтівської територіальної 

громади. 
37.  Колективний договір .   
38.  Преміювання персоналу в органах місцевого самоврядування . 
39.  Матеріальна допомога персоналу в органах місцевого самоврядування  
40.   Стягнення за порушення трудової дисципліни. Заохочення за успіхи в роботі. 

 

           ІІ.  Перелік питань з урахуванням специфіки вакантних посад 

спеціаліста І категорії  відділу соціально - економічного розвитку та 
інвестиційної діяльності . 
 

 1.  Структура бюджетної системи України  

2. Структура місцевих бюджетів  
3. Види міжбюджетних трансфертів  
4. Нецільове використання бюджетних коштів  
5. Відповідальність за порушення бюджетного законодавства  

6. Поняття податку та збору  

7. Види податків та зборів  

8. Місцеві податки 

9 . Платники земельного податку. Об'єкти оподаткування земельним податком. 

10. Склад податку на майно.  

11. Закон попиту та пропозиції. Становлення ринкової ціни. 
12. Постійні та змінні витрати. Точка беззбитковості. 
    13. Конкуренція та її види. 
14. Рентабельність товару та виробництва. 
15. Типи державних економічних систем. 
16. Визначення стратегічного планування. 
17. Інструменти реалізації стратегії. 
18.  Мета і засади стимулювання розвитку регіонів . 
19. Перелік операційних цілей стратегії сталого розвитку Старосалтівської 
територіальної громади. 
20.  Інституційне забезпечення реалізації Стратегії розвитку Харківської області 
21. Визначення проектного менеджменту. 



22. Визначення проектного аналізу. 
23. Бізнес-план та його основні розділи. 
24 . Поняття «донор». Види донорів. 
26.    SWOТ-аналіз проекту.  
29 . Поняття інвестицій.  
30 . Поняття інвестиційної діяльності.  
31 . Поняття інвестиційного проекту.  
29.  Об'єкти інвестиційної діяльності.  
30. Суб'єкти інвестиційної діяльності. 
 

 

 

Керуючий справами (секретар)  
виконавчого комітету                  оригінал підписано  Анатолій БУРМЕНКО  
 


